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Cuadro No. 26

Municipios con servicios de acueducto y alcantarillado

MUNICIPIO

San Salvador
Aguilares
Apopa
Ayutuxtepeque
Cuscatancingo
Ciudad Delgado
Guazapa
llopango
Mejicanos
Nejapa
Panchimalco
San Marcos

San Martin

Santiago Texacuanj

Santo Tomas
Soyapango

Tonacatepeque

TOTAL

Departamento: San Salvador

NUmero de Servicios

Urbanos

Ac Ale
112,420 110,035
788 773
31,916 30,173
7,422 7,031
17,279 13,743
14,561 16,790
4,748 2,613
52,603 51,540
41,766 39,135
6,047 0
1,765 1,439
14,600 13,234
6,359 4,876
2,648 0
4,062 337
68,302 67,370
9,684 7,651
396,970 366,740

1/ Datos de consumo de agua de diciembre de 2015.

Ac:Acueducto

Fuente: Intranet.

Alc:Alcantarillado

DESCRIPCION DE MEDICION ANUAL
Cobertura urbana de agua: Total de nimero de conexiones de agua potable por el factor de poblacién (Fuente EHPM, DIGESTYC), entre el total de
poblacién de cada municipio (Fuente: ESTIMACIONES Y PROYECCIONES DE POBLACION MUNICIPAL, DIGESTYC), por 100.
Cobertura urbana de alcantarillado: Total de nimero de conexiones de alcantillado por el factor de poblaciéon (Fuente EHPM, DIGESTYC), entre el total
de poblacién de cada municipio (Fuente: ESTIMACIONES Y PROYECCIONES DE POBLACION MUNICIPAL, DIGESTYC), por 100.

Afo: 2015
Cobertura
Poblacion

Urbana
(%)

Ac Ale

100.0  100.0
16.3 16.0
73.8 69.8
61.7 58.5
84.5 67.2
50.0 57.6
100.0 71.0
100.0  100.0
100.0  100.0
100.0 0.0
50.6 41.2
89.2 80.9
30.2 231
83.4 0.0
83.6 6.9
93.9 92.6
32.6 25.7
96.2 88.8

Nuevos Servicios
Urbanos
Ac Ale
679 637
5 2
379 255
32 19
197 105
71 34
69 4
638 457
169 89
39 5
81 22
206 83
449 437
56 0
96 3
237 186
35 2
3,438 2,340

Consumo
Mensual

(miles m3)
i
2,871.7

20.8
481.0
139.1
282.3
370.2

80.0
783.4
752.3
102.3

38.8
310.7
106.1

53.8
101.3

1,117.5
150.2

7,761.5

Poblacion
Urbana

273,837
21,216
168,558
44,475
79,775
119,450
16,194
125,684
145,562
18,358
18,143
70,344
86,461
13,963
21,390
276,413
110,049

1609,871

Consumo: Total de consumo de agua potable por municipios (Fuente: Reporte INTRANET ANDA, restando el total de alcantarillado por municipio.



Parte A - Cobertura de Servidos Cuadro No. 27

Municipios con servicios de acueducto y alcantarillado
Departamento: La Libertad
Afo: 2015

Nimero de Cobertura Nuevos Servicios Consumo .
Servicios Poblacion Urbana Poblacion
No. MUNICIPIO Urbanos o) Urbanos Mensual - yrpana
(miles m3)
Ac Ale Ac Ale Ac Ale i
1 Santa Tecla 35,989 35,769 100.0  100.0 338 301 800.0 122,128
2 Antiguo Cuscatlan 8,994 8,802 80.9 79.1 77 53 290.0 41,151
3 Ciudad Arce 3,803 1,249 32.6 10.7 19 1 63.3 49,060
4 Colon 12,746 3,620 45.3 12.9 164 34 295.0 115,261
5 Chiltiupan 355 1 100.0 0.6 2 1 7.1 855
6 Huizlcar 838 0 71.2 0.0 3 0 13.2 5,631
7 Jayaque 2 776 346 44.2 19.7 10 1 11.9 7,719
8 licalapa 529 0 100.0 0.0 5 0 9.0 476
9 LlaLibertad 4,103 1,601 69.7 27.2 9 6 82.0 25,888
10 San Juan Opico 3,800 1,964 31.6 16.3 48 5 107.5 51,657
11 Quezaltepeque 11,462 8,684 100.0 93.9 226 265 203.4 38,842
12 Sacacoyo 1,586 0 56.2 0.0 2 0 21.8 11,570
13 San José Villanueva 2,075 607 64.5 18.9 661 21 39.7 13,510
14 San Matias 365 0 100.0 0.0 21 0 6.7 1,232
15 San Pablo Tacachico 1,637 983 100.0 72.2 201 10 495 6,128
16 Teotepeque 414 0 100.0 0.0 0 0 6.9 1,431
17 Zaragoza 5903 3,014 100.0 53.1 552 43 107.2 23,861
TOTAL 95,375 66,640 77.6 54.2 2,338 741 2,114.2 516,302

1/ Datos de consumo de agua de diciembre de 2015.

2/ Administrado por operador descentralizado a través de Contratos de Gestion.

Nota: En el municipio de Jayaque, el Ente Operador actualizé datos en Sistemas de Acueducto y Alcantarillado en relacion al afio anterior. En el municipio de Antiguo
Cuscatlan se incluyen 152 servicios de acueducto y 126 de alcantarillado que corresponden a Plan de La Laguna que es administrado por operador descentralizado
ASEVILLA

AcrAcueducto Alc:Alcantarillado

Fuente: Intranet e Informe de la Unidad de Administracién de Sistemas Descentralizados.

DESCRIPCION DE MEDICION ANUAL

Cobertura urbana de agua: Total de nimero de conexiones de agua potable por el factor de poblacién (Fuente EHPM, DIGESTYC), entre el total de
poblacién de cada municipio (Fuente: ESTIMACIONES Y PROYECCIONES DE POBLACION MUNICIPAL, DIGESTYC), por 100.

Cobertura urbana de alcantarillado: Total de nimero de conexiones de alcantillado por el factor de poblacién (Fuente EHPM, DIGESTYC), entre el total
de poblacién de cada municipio (Fuente: ESTIMACIONES Y PROYECCIONES DE POBLACION MUNICIPAL, DIGESTYC), por 100.

Consumo: Total de consumo de agua potable por municipios (Fuente: Reporte INTRANET ANDA, restando el total de alcantarillado por municipio.
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Municipios con servicios de acueducto y alcantarillado

Municipio

San Salvador
Aguilares
Apopa
Ayutuxtepeque
Cuscatancingo
Ciudad Delgado
Guazapa
llopango
Mejicanos
Nejapa
Panchimalco
San Marcos

San Martin

Santiago Texacuangos

Santo Tomas
Soyapango

Tonacatepeque

TOTAL

Departamento: San Salvador

1/ Datos de consumo de agua de diciembre de 2016.

Ac:Acueducto

Alc:Alcantarillado

Fuente: Intranet.

Afo: 2016
Numero de Cobertura Numero de
servicios zona poblacion zona nuevos servicios Consumo
urbana urbana [%) zona urbana mensual
(miles m3)
Ac Ale Ac Ale Ac Ale i/
125,814 111,810 100.0 100.0 846 634 2,725.2
790 775 16.1 158 3 1 193
44,506 31,250 69.4 65.4 183 74 480.9
7,441 7,040 59.0 55.8 15 9 131.0
17,404 13,843 82.9 66.0 94 84 261.0
14,639 16,773 50.1 57.5 64 39 344.4
5,207 2,607 100.0 69.2 430 8 86.3
65,149 51,684 100.0 100.0 144 135 782.8
54,307 39,234 100.0 100.0 132 110 726.0
5,169 0 100.0 0.0 67 0 104.1
1,838 1,496 51.6 42.0 9 8 38.3
14,700 13,320 875 79.3 76 86 300.8
6,611 5,107 29.8 23.0 215 209 108.0
2,680 0 82.7 0.0 24 0 514
4,486 706 89.3 14.1 380 0 99.8
68,447 67,414 92.2 90.8 67 40 1,074.1
9,130 7,662 271.3 229 21 343 147.6
448,318 370,721 95.0 87.9 2,770 1,780 7,481.0
29

o Cuadro No. 26

Poblacién
zona
urbana

247,959
21,526
180,500
46,673
81,840
119,685
16,586
133,215
145,821
18,579
18,532
72,227
91,087
14,260
22,106
281,996

123,953

1636,545



Parte A «Cobertura de Servicios _ : Cuadro No. 27

Municipios con servicios de acueducto y alcantarillado
Departamento: La Libertad

Afno: 2016

Ndmero de Cobertura NUumero de nuevos .

. ., . Consumo Poblacion
o servicios zona poblacién zona servicios zona
No. Municipio mensual zona
urbana urbana (%) urbana
(miles m3) urbana
Ac Ale Ac Ale Ac Ale i/

| Santa Tecla 36,379 36,094 100.0 100.0 322 261 751.0 123,323
2 Antiguo Cuscatlan 9,192 8,982 77.0 75.2 167 157 289.2 44,170
3 Ciudad Arce 3,862 1,281 32.3 10.7 50 7 66.0 50,181
4 Colén 13,023 3,772 41.8 12.1 192 93 289.1 127,882
5 Chiltiupan 356 0 100.0 0.0 1 0 7.6 835
6 Huizlcar 841 0 70.3 0.0 3 0 14.4 5,622
7 Jayaque 2 776 346 46.7 20.8 0 0 11.9 7,312
8 licalapa 530 0 100.0 0.0 1 0 9.6 477
9 laLibertad 3,768 1,599 63.5 26.9 5 2 77.6 26,109
10 San Juan Opico 3,807 1,966 31.0 16.0 23 4 106.0 52,834
11 Quezaltepeque 11,613 8,801 100.0 93.0 124 98 192.7 39,739
12 Sacacoyo 1,613 1 53.8 0.0 27 0 22.3 12,290
13 San José Villanueva 1,573 609 45.3 175 52 4 38.0 14,581
14 San Matias 369 0 100.0 0.0 3 0 6.5 1,244
15 San Pablo Tacachico 1,567 977 100.0 72.6 59 5 46.7 6,058
16 Teotepeque 416 0 100.0 0.0 2 0 6.7 1,353
17 Zaragoza 5,987 3,040 96.2 48.8 76 19 108.0 26,147
TOTAL 95,672 67,468 74.4 52.5 1,107 650 2,043.3 540,157

1/ Datos de consumo de agua de diciembre de 2016.
2/ Administrado por operador descentralizado a través de Contratos de Gestion.

Nota: En el municipio de Jayaque, el Ente Operador actualiz6 datos en Sistemas de Acueducto y Alcantarillado en relacion al afio anterior. En el municipio de
Antiguo Cuscatlan se incluyen 154 servicios de acueducto y 126 de alcantarillado que corresponden a Plan de La Laguna que es administrado por operador
descentralizado ASEVILLA.

Ac:Acueducto AlcrAlcantarillado

Fuente: Intranet e Informe de la Unidad de Administracion de Sistemas Descentralizados.
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Cuadro No. 24

Municipios con servicios de acueducto Y alcantarillado

Departamento: San Salvador. Aio: 2017

Nimero de
No. Municipio servicios zona
urbana

Ac Ale
i San Salvador 113,811 111,213
2 Aguilares 792 777
3 Apopa 32,202 30,298
4 Ayutuxtepeque 7,449 7,044
5 Cuscatancingo 17,532 13,963
6 Ciudad Delgado 14,832 16,779
7 Guazapa 5,218 2,596
8 llopango 53,179 52,061
9 Mejicanos 42,008 39,278
10 Nejapa 5,180 0
11 Panchimalco 1,872 1,505
12 San Marcos 14,835 13,352
13 San Martin 6,793 5,126
14 Santiago Texacuangos 2,684 0
15 Santo Tomas 4,585 763
16 Soyapango 68,496 67,439
17 Tonacatepeque 9,209 7,670
TOTAL 400,677 369,864

1/ Datos de consumo de agua de diciembre de 2017.

Ac:Acueducto Alc:Alcantarillado

Fuente: Intranet.

Cobertura
poblacion zona
urbana (%)

Ac
100.0

16.1
67.9
57.6
82.3
50.9
100.0
100.0
100.0
100.0
52.1
87.7
29.7
82.2
90.3
91.9

26.3

95.0

29

Ale
100.0

158

63.8

54.5

65.5

57.6

68.2

100.0

100.0

0.0

41.9

78.9

22.4

0.0

15.0

90.5

219

87.6

NUmero de
nuevos servicios

zona urbana

Ac
540

100
13
168
218
31
437
118
14
90
152
143
11
171
133

83

2,425

Ale
503

1
68
9
161

33

410

90

56

18

42

130

1,588

Consumo
mensual

(miles m3)
i/
2,583.3

16.4
454.0
119.0
244.0
329.0

71.0
716.0
679.0

92.0

38.7
280.0

96.7

47.0

92.5

1,012.8

121.0

6,992.4

Poblacién
zona
urbana

238,244
21,641
185,073
47,865
83,119
119,451
16,743
135,703
144,872
18,677
18,672
72,744
93,661
14,375
22,343
283,223

129,318

1645,723
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Municipios con servicios de acueducto y alcantarillado
Departamento: La Libertad. Afio: 2017

Nldmero de Cobertura NUumero de nuevos .

. ., . Consumo Poblacion
o servicios zona poblacién zona servicios zona
No. Municipio mensual zona
urbana urbana (%) urbana
(miles m3) urbana
Ac Ale Ac Ale Ac Ale v

| Santa Tecla 36,467 36,158 100.0 100.0 282 207 735.2 123,828
2 Antiguo Cuscatlan 9,284 9,069 76.1 74.4 124 118 279.0 45,115
3 Ciudad Arce 3,923 1,284 324 10.6 70 4 61.4 50,789
4 Coldn 13,446 3,986 41.9 124 534 319 262.0 131,486
5 Chiltiupan 357 0 100.0 0.0 1 0 7.0 835
6 Huizlcar 844 0 70.0 0.0 3 0 13.1 5,666
7 Jayaque 2 776 346 46.8 20.9 0 0 11.9 7,295
8 licalapa 530 0 100.0 0.0 0 0 8.6 479
9 Lla Libertad 3,765 1,591 63.2 26.7 2 2 70.0 26,229
10 San Juan Opico 3,873 1,970 31.2 15.9 71 7 93.4 53,296
11 Quezaltepeque 11,780 8,817 100.0 93.1 213 36 178.0 39,793
12 Sacacoyo 1,617 1 53.1 0.0 29 0 19.2 12,483
13 San José Villanueva 1,591 616 44.7 17.3 23 5 36.1 14,954
14 San Matias 374 0 100.0 0.0 6 0 5.4 1,242
15 San Pablo Tacachico 1,752 968 100.0 71.9 154 1 44 .4 6,054
15 Teotepeque 417 0 21.7 0.0 1 0 6.1 9,207
17 Zaragoza 5,998 3,046 93.3 47.4 15 6 101.7 27,007
TOTAL 96,794 67,852 73.1 51.3 1,528 705 1,932.5 555,759

1/ Datos de consumo de agua de diciembre de 2017.
2/ Administrado por operador descentralizado a través de Contratos de Gestion.

Nota: En el municipio de Jayaque, el Ente Operador actualiz6 datos en Sistemas de Acueducto y Alcantarillado en relacion al afio anterior. En el municipio de
Antiguo Cuscatlan se incluyen 154 servicios de acueducto y 126 de alcantarillado que corresponden a Plan de La Laguna que es administrado por operador
descentralizado ASEVILLA.

Ac:Acueducto AlcrAlcantarillado

Fuente: Intranet e Informe de la Unidad de Administracion de Sistemas Descentralizados.



Porcentaje de agua tratada no contabilizada
en facturacion a nivel nacional

ANOS INDICE ANF (%)

2015 49.1%
2016 51.9%
2017 55.4%

Nota: Se refiere a la diferencia entre la
produccion y el consumo de los Sistemas
Administrados por ANDA y Operadores

Descentralizados.

Esta informacién Unicamente se encuentra
disponible de forma global no se cuenta con el
detalle que es requerido, Informacién publicada
en Boletines estaditicos PARTE C



